PAUKE-Förderkreis der Paul-Klee-Schule e.V.

Konradinstr. 15-17 12105 Berlin www.pauke-kreis.de

Vereinfachter Zuwendungsnachweis nach § 50 Abs. 2 Nr.2b EStDV

Wenn Sie den PAUKE-Förderkreis der Paul-Klee-Schule e.V. mit bis zu 200 Euro im Jahr unterstützt haben, benötigen Sie keine gesonderte Zuwendungsbestätigung von uns. Es reicht aus, wenn Sie dieses Dokument zusammen mit einem Bareinzahlungsbeleg oder einer Buchungsbestätigung eines Kreditinstituts, etwa in Form eines Kontoauszuges, mit Ihrer Steuererklärung beim Finanzamt vorlegen. Der Verwendungszweck sollte die Angabe "Spende" oder "Mitgliedsbeitrag" enthalten. Für darüberhinausgehende Zuwendungen ist als Nachweis eine vom Verein ausgestellte Zuwendungsbestätigung nach amtlich vorgeschriebenem Vordruck erforderlich, die wir Ihnen bei Bedarf gerne ausstellen.

Der PAUKE-Förderkreis der Paul-Klee-Schule e.V. ist wegen der Förderung der Bildung und Erziehung nach dem letzten uns zugegangenen Freistellungsbescheid des Finanzamtes für Körperschaften I, Steuernummer 27/675/53101 vom 14.06.2017 für die Jahre 2014-2016 nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 des Körperschaftsteuergesetzes von der Körperschaftsteuer befreit. Es wird bestätigt, dass Zuwendungen nur zur Förderung der Bildung und Erziehung an der Paul-Klee-Grundschule Berlin verwendet werden.

Der Verein ist berechtigt, sowohl für Mitgliedsbeiträge als auch für Spenden, die ihm zur Verwendung für die Erfüllung satzungsgemäßer Zwecke zugewendet werden, Zuwendungsbestätigungen auszustellen.

Vielen Dank für Ihre Spende!

Im Namen der Schüler-, Lehrer- und Elternschaft an der Paul-Klee-Grundschule möchten wir Ihnen ganz herzlich für Ihre Spende danken. Sie haben damit einen wichtigen Beitrag zur Förderung der Schüler und Schülerinnen geleistet. Wenn Sie sich näher dafür interessieren, wie wir die uns anvertrauten Spendengelder einsetzen, können Sie sich jederzeit auf unserer Website www.pauke-kreis.de über die Aktivitäten des PAUKE-Förderkreis der Paul-Klee-Schule e.V. informieren oder kontaktieren Sie uns unter info@pauke-kreis.de.

Ihr Förderverein der Paul-Klee-Schule im Dezember 2017

PAUKE-Förderkreis der Paul-Klee-Schule e.V.

1. Vorsitz: J. Otten 2. Vorsitz: G. Glindemann
Eintrag beim Amtsgericht Charlottenburg: Aktenzeichen VR.-Nr.16954 Nz - vom 20.07.2017

Kontoverbindung:

Postbank Berlin

IBAN: DE74100100100680002103